(
PROTOCOLO Nº: 06937/2013     DATA: 27/06/2013     HORA: 15:51     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03901/2013

Sugere ao Poder Executivo, instalação de semáforos destinados a sinalização e alerta para pedestres na Avenida da Indústria com Avenida do Comércio, no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente instalação de semáforos destinados a sinalização e alerta para pedestres na Avenida da Indústria com Avenida do Comércio, no bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Este vereador recebeu reclamações quanto a indicativos de permissão ou não de passagem aos pedestres. Realmente é um ponto crítico que precisa ser verificado com urgência, pois é fundamental para segurança dos munícipes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de junho de 2013.

WILSON DE ARAÚJO ROCHA
“Wilson da Engenharia”
-Vereador-

image1.jpeg

image2.jpeg